
 

ZÁPISNICA 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva, konaného dňa 18.06.2025, 

o 17,00 hod. na OcÚ 

______________________________________________________ 

 
Prítomní – podľa prezenčnej listiny 

Program : 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovej komisie 

3. Stanovisko kontrolóra obce k Záverečnému účtu 

4. Záverečný účet obce za rok 2024 

5. Úprava rozpočtu 

6. Správa z kontrolnej činnosti 

7. Návrh Plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2025 

8. Žiadosť o prehodnotenie nájmu a predĺženie nájmu obecného bytu 

9. Informácia o projektoch 

10. Rôzne 

11. Diskusia 

12. Záver 

                                     

                                          Priebeh rokovania 

 
Bod č. 1, 2 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil starosta obce, ktorý privítal prítomných.  

Za zapisovateľa bola určená PaedDr. Marcela Geregová, za overovateľov zápisnice p. Ján 

Kalma a p. Ladislav Mišovec, návrhová komisia p. Simona Hořáková a p. Ľubomír Pilný. 

Program zasadnutia obecného zastupiteľstva bol jednohlasne schválený prítomnými 

poslancami a doplnený o bod programu: 

Zmluva o zriadení vecného bremena na parcelu KN E 1206/3. 

Bod č. 3,4, 

Ekonómka obce vypracovala Záverečný účet obce za rok 2024, ktorí mali poslanci 

k dispozícií na preštudovanie. Spolu s kontrolórkou obce si Záverečný účet prešli 

a zodpovedali na otázky. Zároveň kontrolórka obce vypracovala Stanovisko k Záverečnému 

účtu, v ktorom odporúča schváliť Záverečný účet a celoročné hospodárenie bez výhrad.  

Záverečný účet obce za rok 2024 a Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k Záverečnému účtu 

za rok 2024 tvoria prílohu tejto zápisnice. 

Bod č. 5 



Ekonómka obce predložila Návrh na úpravu rozpočtu, ktorý súvisí s uskutočnenými 

stavebnými prácami v materskej škole. Úprava rozpočtu č.1 tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Bod č. 6,7 

Kontrolórka obce predložila Správu z kontrolnej činnosti na obecnom úrade. Kontrolou 

dokumentácie na obecnom úrade bolo zistené, že dokumentácia je riadne evidovaná 

a priebežne spracovávaná. 

Prítomným zároveň predložila a prečítala  Návrh Plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2025, 

ktorý bol jednohlasne schválený prítomnými poslancami. 

Bod č. 8 

Poslanci sa zaoberali žiadosťou Mgr. Marici Jurenkovej, o prehodnotenie nájmu za obecný 

byt a predĺženie zmluvy o nájme obecného bytu. Mesačné nájomné bude vo výške 203€ + 

paušálne úhrady vo výške 60€. Zmluva o nájme obecného bytu je pltná do 31.12.2025. 

Bod č. 9,10 

Starosta obce informoval prítomných o ukončení prác na chodníkoch na cintoríne. Aby sa 

v budúcnosti predišlo poškodeniu schodov a chodníkov, musia občania a tak isto aj firmy, 

ktoré budú vykonávať úpravy na hroboch, svoj zámer vopred ohlásiť na obecnom úrade, kde 

budú usmernení ako postupovať pri manipulácií so stavebným materiálom a odpadom. 

Zároveň poďakoval poslancovi Ľubomírovi Mičekovi za pomoc pri montáži zábradlia na 

schodoch. 

Ďalej informoval prítomných o podanej žiadosti na rekonštrukciu kultúrneho domu 

a informáciu o projekte na množstevný zber odpadu v obci. 

Pracovníčky štátneho archívu vykonali na obecnom úrade archiváciu dokumentov. Listiny 

určené na trvalú archiváciu sú uložené v štátnom archíve v Považskej Bystrici. 

Bod č. 11 

Návrh na uznesenie prečítala Marcela Geregová. Návrh na uznesenie bol jednohlasne 

schválený. 

Starosta poďakoval prítomným a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

Overovatelia zápisnice:  Ján Kalma                          __________________________ 

                                        Ladislav Mišovec               __________________________ 

V Kvašove 20.06.2025 

Zapísala: PaedDr. Marcela Geregová 

                                                                                                  _______________________ 

                                                                                             Ing. Marián Pavlík – starosta obce 


